
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 8/2015 del 28 maggio 2015  

 
Il giorno giovedì 28 maggio 2015, alle ore 16,00, presso la sede amministrativa di Via dei 

Cornaggia, 33 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
   

 
Componenti presenti: 4 

Componenti assenti:   

 
 

DELIBERAZIONE N. 50 Convenzione con la Cooperativa “Età Insieme” per le 
attività del servizio “Non Solo Compiti” – triennio 2015 – 

2018  

 

 

Il Direttore comunica al Consiglio che la convenzione con la Cooperativa “Età Insieme” di Milano 

per la gestione del Centro Diurno “Non Solo Compiti” scadrà il prossimo 23 Giugno. Illustra quindi 
i risultati raggiunti nel triennio 2012-2015 dal servizio, che si è rivelato una preziosa risorsa sia 

come centro aggregativo ed educativo, sia come alternativa – in relazione a casi più critici in 
carico al Servizio Tutela Minori SERCOP – alla comunità. Grazie infatti alla funzione di “tutoring”, 

forma di affiancamento più stretto e modulabile in base alle specifiche esigenze del minore, è 
stato possibile in alcuni casi evitarne l’allontanamento dal nucleo familiare. 

Nel corso degli anni inoltre, la conoscenza del territorio, della casistica prevalentemente accolta 

e la collaborazione con il Servizio Tutela Minori di Sercop ha permesso agli operatori del Centro 
Diurno di mettere a punto, ad integrazione della vigente convenzione, un’offerta più specifica di 

servizi ed interventi, quali: la semiresidenzialità (con permanenza al Centro fino alle ore 21:30, 
cena compresa); il “parent training” (interventi con i genitori finalizzati a migliorare la relazione 

con i figli e la comunicazione all’interno del nucleo famigliare, per favorire lo sviluppo di uno stile 

genitoriale più adeguato e consapevole), serate a tema ecc. 
Recentemente il Servizio ha anche individuato una sede più ampia, con uno spazio esterno da 

adibire ad attività all’aperto, che consentirà di accogliere un numero maggiore di minori, inviati 
sia dalla Tutela Minori che dai Comuni. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le informazioni di cui in premessa; 

 Considerato che il servizio sopra descritto è stato svolto negli anni con professionalità e 

competenza, anche in relazione alle specifiche esigenze delineatesi nel tempo, a cui è 

stata data una risposta concreta tramite la messa a punto di nuove soluzioni di intervento; 

 Considerato che, per le ragioni sopra dette, si ritiene coerente con l’interesse dell’utenza 

proseguire il rapporto di collaborazione con il centro diurno “Non Solo Compiti”, così da 
mettere a disposizione dei nuovi utenti l’esperienza, la conoscenza delle risorse del 

territorio, la specializzazione fino ad ora maturate dagli operatori impegnati su questo 
servizio, nonché di realizzare una positiva continuità relazionale ed educativa nei confronti 

dei minori già in carico; 



 Dato atto che il suddetto rapporto convenzionale non costituisce affidamento esclusivo di 

un servizio, bensì stabilisce rapporti con l’Ente gestore in relazione ad eventuali invii di 

minori; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 

 

1) Di approvare e fare proprie le motivazioni e le deduzioni di cui in premessa; 
2) Di dare continuità alla convenzione attualmente in essere con la Cooperativa “Età Insieme” 

di Milano, Via Carducci n.32, CF/P.IVA 0834345015, per le attività del Centro diurno “Non 
Solo Compiti” con sede in Rho, fino al 23/06/2018;  

3) Di stabilire che la prosecuzione del rapporto debba avvenire in conformità alle disposizioni 

stabilite nella convenzione attualmente in essere, come integrata ai sensi della 
Deliberazione N.  85 del 21/11/14; convenzione che qui si intende integralmente richiamata 

sia per quanto attiene alla gamma di interventi previsti, sia per la parte economica; 
4) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

deliberazione. 


